
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
аг 19.12.2022 г. № 1263

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022 -2023 учебном году

На основании приказа управления образования от 22 сентября 2022 года
№ 815 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 - 2023 учебном году» с 17 октября по 28 ноября 2022 года 
на федеральной платформе «Цифриум» был проведён муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам (далее - МЭ ВСОШ).

В МЭ ВСОШ приняли участие 1260 школьников (2 567 участий) 
(АППГ - 1437 обучающихся, 2072 участий) 7 - И классов
из 27 образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 
6, 7, 9, 10, И, 13, 15, 20, 21, 22, 25, 28, 30, 31, 32, 33; ООШ № 14, 17, 18, 24,26, 
27) (приложение 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты МЭ ВСОШ (приложение 2).
2. Объявить благодарность:
2.1. победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к МЭ ВСОШ 

в соответствии со списком (приложение 3);
2.2. руководителям образовательных организаций за сотрудничество 

в проведении МЭ ВСОШ.;
2.3. руководителям образовательных организаций МОБУ СОШ № 1 

имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района 
(Гончаров С.А.), МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. 
Лабинска Лабинского района (Слезев А.В.) за организацию в проведении 
практической части МЭ ВСОШ по физической культуре и основам 
безопасности жизнедеятельности;

2.4. руководителям образовательных организаций, обучающиеся 
которых стали победителями и призёрами по трём и более предметам МЭ 
ВСОШ (приложение 8);

2.5. членам жюри и организаторам МЭ ВСОШ (приложение 4).
3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район:

3.1. довести до сведения педагогических коллективов итоги МЭ ВСОШ 
в 2022 - 2023 учебном году;

3.2. рекомендовать разработать меры поощрения победителей и 
призёров МЭ ВСОШ, а также школьных координаторов (ответственных 



за организацию и проведение олимпиады), педагогических работников, 
подготовивших победителей и призёров;

3) самостоятельно оформить грамоты (дипломы) победителям и 
призёрам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на основании приказа Управления образования об итогах МЭ В СОШ согласно 
образцу (приложение 5);

4) указать на снижение массовости и эффективности участия 
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году по сравнению с годом предшествующим (приложение 6, 
приложение 7);

5) активизировать работу по подготовке школьников к предметным 
олимпиадам, увеличению массовой доли и эффективности участия.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего среднего образования Н.С. Королеву.

5. Приказ вступает в силу со дня ера-подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Н.Е. Маршалко



Приложение № 3
Утвержден приказом управления образования
Лабинского района
от 19.12.2022 г. № 1263

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2022 - 2023 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество Класс 
обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО Предмет Набранный 

балл Статус Учитель

1 Сохарева Лилия Дмитриевна 11 11
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

право 59 победитель Казакова Б.

2 Гончарова Анна Сергеевна 11 11
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Право 54 призёр Казакова Б.

3 Мишина Алена Андреевна 11 11
МОБУ СОШ №3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Право 51 призёр Саакян А.А.

4 Залевский Тимофей Олегович 11 11
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Право 48 призёр Казакова Б.

5 Воронова Валерия Андреевна 11 11
МОБУ СОШ №3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Право 46 призёр Саакян А.А.

6 Залсвская Валерия Михайловна 11 11
МОБУ СОШ №3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Право 41 призёр Саакян А.А.

7 Мурадова Анжелика Олеговна 11 11
МОБУ СОШ №3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Право 38 призёр Саакян А.А.

8 Жукова Ярослава Денисовна 11 11
МОБУ СОШ №3 им. Е.В.
Хлудеева г. Лабинска
Лабинского района .

Право 37 призёр Саакян А.А.

9 Хдрян Максим Агванович 11 11

МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского 
района

Право 35 призёр Сурова ЛА.



583 Резников Иван Владимирович 7 7
МОБУ СОШ №31 им.А.В. 
Суворова хут. Харьковский 
Лабинского района

Гео1'рафия 64 призер ЦЦебитунова Е.А.

58-1 Антипов Дм и грой Сергеевич 7 7

МОБУ СОШ № 10 
им.П.П.пидины посёлка 
Прохладного Лабинского 
района

Г сография 60 призёр Сафонова О.А.

585 Бы и ков Георгий Александрович 7 7
МОБУ СОШ № 4 им. В.Г.
Варсласа г. Лабинска
Лабинского района

География 60 призёр Ковтун Е.Г.

586 Стсбливсц A pi ем Андреевич 7 7 МОБУ СОШ № 9 им. ИФ.
Константинова г. Лабинска География 60 призёр Заркуа О.И.

588 Скрипникова Елена Андреевна 11 9-11
МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В.Марьснкова г. 
Лабинска Лабинского района

Английский язык 67 призёр Сайханова Л.И.

589 Меликова Мария Мурадовна 9 9-11
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.
Константинова г. Лабинска

Английский язык 66 призёр Малькова Н.А.

590 Сохарсва Лилия Дмитриевна 11 9-11
МОБУ СОШ № 7 имени А. А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Английский язык 56 призёр 1 1ОГОСЯН О.Р.

59I Калинченко Иваи Алексеевич 10 9-11
МОБУ СОШ № И им. Героя 
России М.В.Марьенкова г. 
Лабинска Лабинского района

Английский язык 52 призер Ремизова И.В.

592 Сакович Полина Витальевна 10 9-11
МОБУ СОШ №9 им. И.Ф.
Константинова г. Лабинска Английский язык 52 призёр Лачыговская А.В.

593 Мишина Але1 ia Андреевна 11 9-11
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлу деева i. Лабинска 
Лабинского района

Английский язык 51 призёр Романенко ИС.

594 Федоров Константин Георгиевич 9 9-11
МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России М.В.Марьенкова г. 
Лабинска Лабинского района

Английский язык 50 призер Ремизова И.В.

595 Долматова Дарья Владимировна 11 9-11
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.
Василенко города Лабинска 
Лабинского района

Английский язык 41 призер Яфаева М.Н.

596 Се ива Анна Сергеевна 9 9-11
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Английский язык 40 призёр Мосиенко Е.В.

597 Шипулина Майя Романовна 10 9-11
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.
Константинова г. Лабинска

Английский язык 40 призёр Латыговская А.В.

598 Ситникова Анастасия Петровна 9 9-11
МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района

Английский язык 36 призёр Коробова О.В.



I Межрегиональный Марафон 
"Педагог в жизни каждого человека" 

ФОРУМ «ПОЛИЛОГ»
Секция - «Обучающиеся общеобразовательных организаций»

ДИПЛОМ III СТЕПЕНИ
Конкурс работ-рассуждений «Профессиональное самоопределение обучающейся молодежи: 

современное состояние вопроса»

Номинация: "Проблемы и траектория профессионального самоопределения молодежи"

Название конкурсной работы: "Развитие профессиональной идентичности: основные факторы и 
пути решения проблем"
Участник: Шабашев Ярослав
Руководитель: Сайханова Любовь Ибрагимовна
Образовательная организация: МОБУ СОШ №11 имени 
Героя России И.В.Марьенкора г.Лабинск

Р.М. Машитлев
Председатель оргкомитета 
Кандидат педагогических наук, 
руководитель образовательного 
центра г. Армавира «Годограф»

14.12.2023


